CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS |

Ibaiti, 20 de dezembro de 2016.

De: SECRETARIA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor,

Considerando a.necessidade de aquisigao de Prestacdo
de Servico e Locagao de Som, com 8 graves de 18; 4 médios duplos total de
8/12; com potencia, periféricos e microfones necessarios; traves de trelica e
iluminagio completa; mais equipe técnica atuante, com transporte incluso
para a Posse do Prefeito; Vice Prefeito e Vereadores que ocorrera no dia
01/01/2017, solicito que seja autorizada a realiza¢ao de procedimento licitatario.

Atenciosamente

Simone Apareciga Fernandes Schuenck
Assistente Administrativa
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 20 de dezembro de 2016.

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SECRETARIA

Prezada Senhora,

Considerando a necessidade de aquisicdo de Servigo e

Locagdo de Som com 8 graves de 18; 4 médios duplos total de 8/12; com

potencia, periféricos e microfones necessarios; traves de trelica e iluminagio

completa; mais equipe técnica atuante, com transporte incluso para a Posse
do Prefeito; Vice Prefeito e Vereadores que ocorrera no dia 01/01/2017,
determino seja realizada cotagdo dos produtos necessarios, a fim de apurar valor de

mercado, em quantitativo anual,

Atenciosamente

is de Oliveira

Presidente da Cammara Municipal de Ibaiti
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
16? Legislatuta — Biénio 2.015-2.016
Presidente — Sidinei Robis de Oliveira
1° Secretario — Dilma de Fatima Barbosa Alves
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti-Pf., 20 de dezembro de 2016

= @@‘ mJ
Ibaiti\Parana

Prezado Senhor,

Atraves do presente, scliciiamos de Vossa Senhoria que informe o valor dos
produtos abaixo discriminados. Igualmente, solicitamos que apds o preenchimento, o

mesmo seja datado, assinado e enviado a este Poder Legislativo Municipal.

Sem mais para 0 momento, antecipamos nossos agradecimentos.




Venho por meio deste, solicitar a este estabelecimento o orgamento dos

produtos constantes nas tabelas em anexa. Tal solictagdo visa atender as

necessidades da administragdo da Camara Municipal de Ibaiti.

—
ftem. | Descrigio do Objeto ~ | Quantidade | V3" | Valor tota
Prestacdo de Servigo de
Som, Locacdo de som com
8 graves de 18; 4 médios
duplos total de 8/12; com 1_500‘55
potencia,  periféricos e 1. S oo

microfones  necessarios;
tfraves de trelica e
fluminacdo completa; mais
equipe técnica atuante, com

transporte incluso.

“
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Assinatura do responsavel e Carimbo com CNPJ da empresa

ELEVASDA PROPAGA™DAS

OBS: Este documento com os respectivos valores tera validade de 60 dias.



Comprovante de Inscri¢do e de Situagao Cadastral

_ 115]
Contribuinte, ("f

Confira vs dados de ldentificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizag2o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAQ A DATA DE ABERTURA
14.849.494/0001-98 COMPgﬁ.\(ﬁi\l TEODE Agig?:g:‘-o EDE 09/01/2012
MATRIZ ¢
NOME EMPRESARIAL
EZEQUIEL GERALDO DE LIMA 00846539900
TG DO ESTABEL ECIMENTS (NGME DE FANTASIA)
ELEVA SOM PROPAGANDAS E EVENTOS
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATWIDADE ECONGMICA PRINCIRAL
m 73.19-0-99 - Qutras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente
’ CODIGO E DESCRIGAD DAS ATMIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Nio informada '
CODIGD E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
LOGRADCUROG NUMERD COMPLEMENTO
R ANGELA CONCEICAO Z MATTIOL) 010

» | [cer BARRODISTRITO MONICIPC UF

i 84.960-000 CONJUNTO JOAO EDMUNDG DE IBAIT! PR

CARVALHO

* ]

- ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
elevasompropagandas@hotmail.com {43) 9111-3082
ENTE FEOERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ik
SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA (49/01/2012
MOTIVO DE SITUAGAC CACASTRAL

tlTUAcAo ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL

ki akrk v Kk ki

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 217122016 as 15:43:23 (data e hora de Brasilia). Pagina; 11
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
162 Legislatura - Biénio 2.015-2.016
Presidente - Sidinei Rébis de Oliveira
4° Secretario - Dilma de Fatima Barbosa Alves
"IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ib;_;i'iti-Pr., 20 de dezembro de 2016

Ihaiti — Parana

Prezado Senhor,

Atraves do presente, solicitamos de Vossa Senhoria que informe o valor dos
produtos abaixo discriminados. Igualmente, solicitamos que apds o preenchimento, o

mesmo seja datado, assinado e enviado a este Poder Legislativo Municipal.

Sem mais para o moemento, antecipamos nossos agradecimentos.

aimoneKp. L‘ Shuenck

(43) $448-2349
~“*Camara Municipal




Venho por meio deste, solicitar a este estabelecimento o orgamento dos

produtos constantes nas tabelas em anexa. Tal solicitagdo visa atender as

necessidades da administragdo da Camara Municipal de Ibaiti.

item.

Descrigao do Objeto

Quantidade

Valor
Unitario

Valor total

Prestacao de Servigo de
Som, Locacdo de som com
8 graves de 18; 4 médios
duplos total de 8/12; com
potencia,  periféricos e
microfones  necessarios;
traves de treliga e
ilumina¢do completa; mais
equipe técnica atuante, com

transporte incluso.

950.0

9500

¢
L

T

Assinatura do responsavel e Carimbo com CNPJ da empresa
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p;‘* OBS: Este documento com os respectivos valores tera validade de 60 dias.
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Comprovante de Inscrigao e de Situagﬁo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACICNAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ COMPROVANTE DE INSC RIGAO E DE DATA DE ABERTURA
'Lfk?rlg.gaﬂﬂum-ﬂ SlTUA‘;AO CADASTRAL 14/06/2012
NOME EMPRESARIAL

JOSE FERREIRA GOMES 15863131934

TITULO DO ESTARELECIMENTC (NOME DE FANTASIA)

wdodek A hkw

CODIGC EDESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
. 45,20-0-07 - Servigos de instalagdo, manutengio e reparagdo de acessorios para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUND ARIAS

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
47.51-2-01 . Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais & acessodrios

47.62-8-00 - Comeércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video

CODIGO E DESCRIGAD DANATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADCURO NUMERQ GOMPLEMENTO

R ELIAS CECILIO 228

CEP BAIRRCDISTRITO . MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

zedosom@hotmail.com {43} 3546-1030

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ikt

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA . 14706/2012

. MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

STUAGAD ESPECIAL ] DATA DA SITUAG AQ ESPECIAL

khkkriki Wik kkkkk
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EAprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA f
16° Legislatura — Biénio 2.015-2.016
Presidente — Sidinei Robis de Oliveira
. 1° Secretario - Dilma de Fatima Barbosa Alves
~IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti-Pr., 20 de dezembro de 2016

A‘#Mﬁaﬂﬂ bl
|bditi — Parana | .

Prezado Senhor,

Através do presente, solicitamos de Vossa Senhoria que informe o valor dos
produtos abaixo discriminados. Igualmente, solicitamos que apds o preenchimento, o

mesmo seja datado, assinado e enviado a este Poder Legislativo Muni¢ipal.

Sem mais para 0 momento, antecipamos nossos agradecimentos.




Venho por meio 'deste, solicitar a este estabelecimento ¢ orgamento dos
produtos constantes nas tabelas em anexa. Tal solicitagdo visa atender as

necessidades da administragdo da Camara Municipal de Ibaiti.

- . . Valor
Item. Descrigdo do Objeto Quantidade Unitario Valor total

Prestagdo de Servico de
Som, Locacdco de som com
8 graves de 18; 4 medios
duplos total de 8/12; com
|, |potencia,  perifericos e 1 1350,00 1350,00
microfones ~  necessarios;
traves de trelica e
iluminacdo completa; mais
equipe técnica atuante, com .
trangporte incluso. - |
Assinatura do responsavel e Carimbo com.CNPJ da empresa

WARCOS ROBERTO DE CARVALHO 82086809934

/‘(/"

OBS: Este documento com 0s respectivos valores tera validade de 60 dias.
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-omprovante de Inscri¢ao e de Situagdo Cadastral

sontribuinte,

sonfira os dados de ldentificacao da Pessoa Jurldica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
FB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERQ DE INSCRIGAC DATA DE ABERTURA
13.821.838/0001-98 COMPROVANTF DE INSCRIGAO EDE 17/06/2011
MATRIZ SITUAGAO CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
MARCOS ROBERTO DE CARVALHO 82066809934
TITULO D0 ESTABELECIMENTO (NOME CE FANTASIA)
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIFAL
L82.30—0-U1 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigdes e festas
CODIG0 E DESCRICAG DAS ATVIDADES ECONOMIGAS SECUNDARIAS
Néo informada ‘
CODIGO E DESCRIGAD DANATUREZA JURIDIGA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTQ
R Major Virgilic Ribeiro da Silva 465 CASA
CEP BHRRODIETRITO MUNICIPIO UF
84,935-000 Centro TOMAZINA PR
ENDEREG G ELETRONICO TELEFONE
marquinhotmz@h otmail.com (43) 3563-1451
ENTE FECERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 17/06/2011
MOTIVG DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 27/12/2016 as 10:02: 21 (data e hora de Brasma) ' Pagina: 111
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 21 de dezembro de 2016.

De: ASSISTENTE ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor:

Encaminho os or¢gamentos obtidos na pesquisa realizada junto
de empresas especializadas.

Atenciosamente

Simone Aparetida Fernandes Schuenck
Assistente Administrativa



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

baiti, 21 de dezembro de 2016.

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SETOR CONTABIL E JURIDICO

Prezados Senhores,

Considerando a necessidade de aquisicao de
combustivel, conforme declaradce pela secretaria administrativa.

Considerando os orgamentos realizados pela
Secretaria Administrativa desta Casa Legislativa, que demonstram o prego de
mercado dos produtos orgados.

Considerando a meédia de consumo dos produtos de
materiais de expediente apontada pela Secretaria administrativa.

Considerando que dos orcamentos apresentados o
menor preco ofertados foi de R$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais) e em
atencdo a abertura de processo licitatério para aquisicdo Servigo e Locagido de
Som, com 8 graves de 18; 4 médios duplos total de 8/12; com potencia,
periféricos e microfones necessarios; traves de trelica e iluminagao completa;
mais equipe técnica atuante, com transporte incluso para a Posse do Prefeito;
Vice Prefeito e Vereadores que ocorrerd no dia 01/01/2017, determino seja

observado que o prego maximo permitido para objeto, tendo em vista a vigéncia da -

contratacdo de 30 dias a contar da dafa de assinatura_do contrato, bem como o
encaminhamento deste aos respectivos setores, a fim de que seja informada:

1. A indicacdo de recursos de ordem orgamentaria para fazer frente a
despesas, na Lei Orgamentaria Anual, a qual devera guardar
compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orgamentarias € com o plano
plurianual, na Forma da LRF — Lei de Responsabilidade Fiscal, bem
como a indicagdo de recursos financeiros € forma de pagamento
{Divisao de Contabilidade);

2. A elaboragdo do parecer sobre a necessidade de procedimento
licitatorio, indicando a modalidad o tipo de licitagdo a serem adotados
no certame, determinando sej caminhado ao Setor Juridico desta
Casa de Leis;

Ate e,

SIDINEI BIS DR OLIVEIRA
Presidente da Céma\'a Municipal

1>
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

. IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Senhor Presidente;

Atendendo & solicitagdo de Vossa Exceléncia, sobre o enfoque orgamentario,
para fins de abertura de procedimento licitatério para contratagiio de empresa especializada
para prestagdo de servi¢o e locagdo de som e periféricos necessarios para solenidade de
posse do prefeito, vice-prefeito ¢ vereadores que ocorrera dia 01/01/2017.

Considerando o valor maximo de R$ 950,00, tendo em vista a vigéncia da
contratagdo de 30 dias apos sua assinatura, informo que existe dotagfio no Orgamento deste
Legislativo Municipal (guardando compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orgamentarias
e com o Plano Plurianual), em 26 de Dezembro de 2016, para o custeio das despesas
advindas da respectiva c¢ontratagdo no exercicio financeiro de 2016, na seguinte
classificagiio contdbil: .

01 - Legislativo Municipal

002 — Manuteng@o do Legislativo Municipal

01.031.0001.2002 — Manuten¢io do Legislativo Municipal

3.3.90.39.00.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

Fonte 001 — Recursos do Tesouro (Descentralizados).....ccoooevvvvevcencrivnenennens R$ 23.372,75

Assim somadas todas as despesas da mesma espécie, realizadas e a realizar,
previstas no programa de trabalho, ndo serfo ultrapassados os limites estabelecidos para o
exerciclo.

O valor acima indicado consta no relatério anexo ao presente parecer, gerado
pelo Sistema de Contabilidade Publica utilizado pela Camara Municipal de Ibaiti, datado
de 21/12/2016.

' Tbaiti/Parand, 21 de Dezembro de 2016.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
CRC/PR - 053465/0-4



Camara Municipal de Ibaiti - 2016
Saldo das contas de despesa
Calculado em: 21/12/2016

Pagina:t
B0/ Unidade f Projcio ou Alividads / Conta de despesa ! Forte da recurso { F. PADRAOY ORIGF APU DES/ DET ) Vaor atorizado  Valer alusllzedo  Liguicdo empenhado Saldo zual
IO TNG MUNICIPAL 3.300.000,00 2638.555.81
J1 CONSTMANUTENGAO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL ) T o 60000000 123458981
0103100021001  CONSTRUGAQ DA SEDE DO LEGISLATIVO MUNIC IPAL 60000000  1.234550.84 0,00 1,234,629,81
44805610000 OBRAS E INSTALAGOES
00010 E 00001 OOMAOUOTIOON0 Recursos do Tesowo [Descentralizados) 800,000,00 £66.000,00 000 505.00000
00140 E (0058 OOSBOIGGN00T0 Fundo Especial ca Camara Muricipal oo 0.0 0 0,00
o040 EA ODOGB  OOSBIOVOWOOD Fundo Especial do Camara Municipal 00 £35.509.81 000 53956981
2 MANUTENCAO DO LEGISTATIVO MUNICIPAL 1.600,000,00 1.605.000,00 1.549.789,38 555167:?2"!
0103100012002 MANUTENGAD DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 1.500,000,00 180500000 154978938 55.240,62
319011.0000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOALCIVIL -
020 E 00001 CDDIAMATA00D Recirsos do Tesouro{Descantralizedos) 1.150:000,00 117800000 117170842 2058
3150130000 OBRIGAGQOES PATRONAIS
00n30 E 00001 OO0IMMAIIDOND Recurses do Tesouro{Descentralizados) 160 000,00 160,000,00 157.276,10 27230
3191130000 OBRIGAGOES PATRONAIS
00040 E 000" OOCIMHA7AON0 Retassos co Tesoro (Descertralizades) 7500000 75.00000 71.343.08 365090
3390140000 PRIARIAS - PESSOAL CIVIL
00050 £ O0ODY  COOVOMATTAO0D Recurses do Tesouro (Descontralizados) 60.000,00 51.00m@ 3056500 11,43500
2390300000 MATERIAL DE CONSUMO
00050 E 00001 OOOIANA7AN00 Recarsos do Tesouro (Descentralizedos) 29.000.00 24.000,00 17,7517 624053
3390330000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAD
0070 E 00001 ODOWAOIOFAOON0 Recurscs do Tesouro (Descentralizados) 1.000,00 1.000,00 000 1.000,00
3320350000 SERVICOS DE CONSULTORIA
00080 E 00001 OCOWDIAVAOND Recursos do Tesauro{Descertsalizadas) 100000 1,000,00 000 1.000,00
3390360000 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESS0A FlsicA
0000 E 00001 OOOHOICTAOTO Rearses do Tesouso [Descertralizados) 38,000,00 38.000,00 37.087,77 Yblea]
2390370000 LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA
00100 E 00001 COOMAMAIT/OND Recurses da TesouoDescartralizados) 200000 1.000,00 000 1.000,00
3380380000 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
00110 E 00001 OQOO1/AMATAONDY Recursos do Tesauro (Descentralizados) 70,000,00 65.000,00 4162725 BIT2T5 -
3139047.0000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIMAS
[0 477.1] E 00001 QUOVDIAANKO Recursos do Tesouro{Descentralizados) 2.000,00 1.000,00 7550 w441
4450520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
00130 € 00001 OOO1OVTONTD Recirsos do Tesouro{Descentrafizados) 1200000 10.000,00 7.340,00 2.660,00
Total Goral 2.200.000,00 2.639.589,81 1.540.769,38 1,289.800,43
~

itido por; Carlos Eduardo de Cfiveira, no varsfo: 5515w

21M22016 125947

Grupo da forte do eercitio f EA - Grupo da fonte de exercicios entericres
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI _ ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti - Parana, 25 de Julho de 2016.

Oficio n° 14/2016 - Contabilidade

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, enviar a previsdo de despesas da Cémara
Municipal de Ibaiti relativa ao exercicio financeiro de 2017, para inclusdo no Orgamento
Geral do Municipio, conforme disposto no art. 7°, § 2° da Lei n® 816, de 15 de Julho de 2016
(Lei de Diretrizes Or¢amentarias — LDO 20179, do Municipio de Ibaiti, Estado do Parana.

Atenciosamente

iy Colanonds dz Olinsarron
Carlos Edunardo de Oliveira
Contador

Ilmo. Sr.
Anilson Gongalves
Contador

Prefeitura Municipal
Ibaiti Pr.




: i /8 Camara Municipal de Ibaiti
| Estado Parana

ORCAMENTO DO PODER LEGISLATIVO - 2017
001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) RS 2.400.000,00

Orgao: 01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL
UNIDADE: 001 - CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

PROGRAMA: 0002 - LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.031.0002.1001 CONSTRUCAO/MANUTENCAQ DA CAMARA MUNICIPAL R$ 700.000,00
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES R$ 700.000,00

PROGRAMA: 0001 - LEGISLATIVO MUNICIPAL

01.631.0001.2002 LEGISLATIVO MUNICIPAL R$ 1.700.000,00
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 1.245.000,00
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS . R$ 165.000,00
3.1.91.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS R$ 80.000,00
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL : 'R$60.000,00
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO ' : R$ 24.000,00

3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQ R$ 1.000,00

71.90.35.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA R$ 1.000,00
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA R$ 42.000,00
3.3.90.37.00.00 LOCACAQ DE MAQ-DE-OBRA R$ 1.000,00
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA R$ 65.000,00
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 1.000,00
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 15.000,00
TOTAL GERAL | R$ 2.400.000,00

Dilma de Fatima Barbosa Alyes Ledemilson Carl Torais
1° Seeretario ice-Presidente

ke «lt]isag()livelir
President

Vera Lucia Siqueira dos Santos ergﬁ) Costa de Souza
2° Secretario 2° ite ente




ibaiti, 21 de dezembro de 2016.

ASSUNTO: AQUISCAO DE PRESTAGCAO DE SERVIGO E
LOCAGAO DE SOM.

Informa-se que ha recursos financeiros para ©
exercicio financeiro de 2016 na fonte de recurso 001: Recurscs do Tesouro
(Descentralizados), 0s quais sao disponibilizados nas seguintes contas
bancarias junto da Caixa Econdmica Federal: Conta Poupanga 645-1 e Conta
corrente 645-9.

Que os recuréos financeiros sao obtidos mediante o
repasse do duodécimo devido pelo Poder Executivo Municipal, que deve
ocorrer até o dia 20 de cada més, nos termos dos arts. 29-A e 168 da
Constituicdo Federal, o qual neste exercicio financeiro correspondera a quantia
de R$ 183.333,33 (cento e oitenta e trés mil, trezentos e trinta e trés reais e
trinta e trés centavos), conforme previsto na Lei Municipal n®. 800, de 23 de
dezembro de 2015.

O repasse do duodécimo trata de obrigacéo
constitucional que independe de programacao financeira e ao fluxo da

arrecadacao, conforme demonstra a jurisprudéncia abaixo transcrita:

"Repasse duodecimal. Garantia de independéncia,
que ndo esta sujeita a programacao financeira e ao
fluxo da arrecadacio. Trata-se de uma ordem de
distribuicdo prioritaria de satisfagdo das dotagdes
consignadas ao Poder Judiciaric” (RDA 189/307)

Sendo assim, pode-se atestar que a Camara
Municipal de Ibaiti disponibilizara de recursos financeiros suficientes para arcar
com os custos da contratacdo de servicos de: AQUISCAO DE PRESTAGAO
DE SERVICO E LOCAGCAO DE SOM a quantia de R$ 950,00 (Novecentos e

cinquenta reais).
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A forma de pagamente da referida despesa sera
efetuado da seguinte forma:

- até o quinto dia (til do més subsequente ao da
prestacdo de servicos, efetivamente solicitados e prestados, atraves de
transferéncia bancaria na conta bancaria da Contratada, para tanto, devera a
licitante vencedora do presente certame, proceder a emissao e apresentagao
de Nota Fiscal Eletronica.

- 0 CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para
efetuar o atesto, ou rejeitar 0s documentos de cobranga por efros ou
incorregdes em seu preenchimento;

- 0 CONTRATANTE ndo fara nenhum pagamento
a CONTRATADA, antes de paga ou relevada a multa que por ventura the
tenha sido aplicada;

- Caso ocorra, a qualquer tempo, a nio aceitagéo
de quaiquer item, o prazo de pagamento sera descontinuado e reiniciado apos
a correcéo pelo CONTRATADO.

- O contratado devera entregar junto com a nota

fiscal certidoes negativas de débitos relativos aos Tributos Federais e a
Divida Ativa da Unido, Trabalhistas, Estadual, Municipal e regularidade de
FGTS.

Atenciosamente,

RAFAELA DU I;’RA k;EVEé Dll)\—%TLVA CEGATTE

SECRETARIA GERAL ADMINISTRATIVA
RESPONSAVEL PELO SETOR FINANCEIRO



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DE: ASSESSORIA JURIDICA
PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PARECER JURIDICO N° 064/2016

Senhor Presidente da Camara,

Encaminhou-se para apreciagao desta Assessoria
Juridica procedimento administrativo referente abertura de processo licitatério
para prestacdo de Servigo e Locagao de Som, com 8 graves de 18; 4
médios duplos total de 8/12; com potencia, periféricos e microfones
necessarios; traves de trelica e iluminacao completa; mais equipe técnica
atuante, com transporte incluso para a Posse do Prefeito; Vice Prefeito e
Vereadores que ocorrera no dia 01/01/2017, sendo que O prego maximo
permitido para o objeto. sera de R$ 950,00 (Novecentos e cinquenta
reais),com vigéncia de 30 dias a contar a partir da data de assinatura do
contrato, conforme memorando expedido pelo Sr. Sidinei Robis de Oliveira,
Presidente da Camara Municipal.’

De inicio, € de se reqgistrar que a conveniéncia,
oportunidade, necessidade e moralidade da aquisicdo de bens e produtos, € de
exclusiva responsabilidade da Mesa Diretiva e Presidéncia desta Casa
Legislativa, que deve atender o valor de mercado dos respectivos bens, bem
como planejar o guantitativo necessario a aquisicio com a devida lisura.

| - Salienta-se, portanto, que o presente parecer, é feito
sob o© prisma estritamente juridico, ndo adentrando, portanto, na
analise da conveniéncia e oportunidade dos atos praticades no ambito da
Camara Municipal.

" Consta dos autos a indicagdo dos recursos
necessarios para fazer fate as despesas da contratagio no valor estimado pelo
Presidente da Céamara Municipal de Ibaiti, conforme se verifica no
parecer do setor contabil, em obediéncia ao que preceitua o inciso lll do § 2° do
art. 7° e art. 14, caput da Lei n® 8.666/93. Tendo sido indicado a seguinte
dotagdo orcamentéaria 3.3.90.39.00.00 — outros servigos de terceiros.

Verifica-se nos autos a existéncia de 02 (dois)
pesquisas de precos de mercado junto as empresas do ramo do objeto a ser
licitado, sendo que no cadastro junto com a Receita Federal consta atividades

\
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IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

compativeis com o objeto de aquisicdo. Consta também certidéo que justifica a
auséncia de trés orgamentos, o que tem sido exigido por esta assessoria.

Havendo pesquisas de preco verifica-se a estimativa
do valor da contratagao, possibilitando a autoridade competente
decidir sobre a vantajosidade e a economicidade para a Administragdc da
contratagcac pretendida, bem como para posterior verificagdo da aceitabilidade
da menor oferta apresentada com os pregos praticados no referido mercado
por ocasiao do julgamento das propostas, em conformidade com o que
estabelece o art.43, inciso 1V, da Lei de Licitagdes.

.. Detecta-se no caso em analise que o valor global do
objeto a ser adquirido, nao atinge o limite dispensavel de licitagdo previsto no
art. 24, inciso Il da Lei n° -8.666/93.

Art. 24

Il - para outros servigos € compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo
anterior e para alienacdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que nido se refiram a parcelas de um mesmo

~ servigo, compra ou alienacdo de maior vulto que possa
ser realizada de uma sé vez

Assim, se nao existir outras operagoes da mesma
natureza que possam ja ter consumido o limite dispensavel, o que deve
ser verificado junto do setor Contabil desta Casa de Leis, bem como que
nao se trate de parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de
maior vulto, o que deve ser certificado pelo setor de compras, a
aquisicido do respectivo - objeto pode ser realizada independentemente de
procedimento licitatorio que, no caso vertente, € dispensavel.

Inobstante, a - dispensabilidade de procedimento
licitatorio em razao do valor, para a obtencao do referido objeto, mister faz-se
a observancia dos seguintes elementos:

1. preferir, obviamente, o fornecedor que oferega
o objeto com o menor prego ou melhor técnica
(art. 45, §4°, Lei 8.666/93);

2. solicitar orcamento escrito junto de pelo menos
03 (trés) empresas que atuem no ramo de
atividades do objeto do servigo ou produto a

. - ser adquirido, a fim de se apurar pregco de
& - mercado;

3... realizacao da publlcagao prevista no art. 26 da
>+ Lei n® 8.666/93;
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4. exigir do fornecedor habilitagcao juridica,

: empresa  contratada deve ter o ramo de
atividade pertinente ao objeto licitado, e
regularidade fiscal atraves das CNDs Federal,
Estadual, Municipal, = do INSS, FGTS e

. trabalhista; _

5:: \Vedacao de contratagao de obras, servigos e

-+ compras freqUentes e repetitivas, nos termos
do art. 24, inc Il, que possa caracterizar
fracionamento de despesas, devendo-se pautar
no planegjamento das compras e centratagées
necessarias ao funcionamento desta Casa
Legislativa.

6. observar o teor da Recomendagao
Administrativa n°® 001/2009.expedida pelo
Ministério PUblico do Parana.

- Oportunamente, reqistro _que a aplicabilidade
da dispensa de licitacdo é ato de discricionariedade do Gestor, que
pode optar em despertar procedimento licitatdério, atraindo maior
competitividade, o que é sempre recomendado por esta parecerisia.

Sendo que em caso de opgdo pela realizagdo do
procedimento licitatdrio, e se tratando os servigos a serem contratados, de
servico comum, cabivel seria a adogao da licitagao na modalidade pregao,
prevista na Lei n® 10.520, de 17 de julho de 2002, sob o tipo estabelecido no
art. 45, § 1°, inc. I, da Lei n° 8.666/93, ou seja, do menor prego.

Registre-se que a Comissao de Licitacdo deve
observar o disposto na Lei Municipal n® 794, de 30 de setembro de 2015, em
especial;

Art.2° Nas contratacdoes publicas da Administragdo direta,
- indireta, autarquica e fundacional do Municipio, deverao ser
‘concedido tratamento diferenciado e simplificado para as
microempresas e empresas de pequenc porte, objetivando a
promogio do desenvolvimento econémico e social nc ambito
municipal e regional, a ampliagcdo da eficiéncia das politicas
. publicas e o incentivo a inovagao tecnoldgica.

~ -Art. 9° O Municipio devera realizar processo licitatorio destinado

. exclusivamente a participagao de microempresas e empresas de

‘pequeno porte nos itens de contratacio cujo valor seja de até R$
80.000,00 (oitenta mil reais).

§1° Os processos licitatérios exclusivos para aquisigéo de bens e
servicos de natureza divisiveis previstos no “caput” e as cotas de

N
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até25% artigo8° desta Lei, poderdoser destinados unicamente™

“microempresas e empresas de pequeno porte sediadas no
fhunicipic de {BAITI, capazes de cumprir com as exigéncias
estabelecidas no instrumento convocatorio quando existentes em
nimero igual ou superior a 03 (irés) competitivas, devendo, em
casc contrario, serem ampliados as microempresas, empresas
de pequeno porte regionais, assim entendidas aquelas sediadas
em municipios situados na microrregido 017 (lbaiti), composta
pelos Municipics de Conselheiro Mairinck, Curiliva, Figueira,
Ibaiti, Jaboti, Japira, Pinhalao e Sapopema, de acordo com
classificacae oficial do IBGE.

§ 2° Na realizagao de processos licitatorios exclusivos poderdo
ser empregadas quaisquer das modalidades de licitagdo.

§3° A condigdo de microempresa ou empresa de pequeno porte

. Iocal ou regionalmente & requisito de habilitagdo nos processos

-licitatérios exclusivos previstos no artigo 9° desta lei e nas cotas
de até 25% (vinte e cinco por cento) previstas no artigo 8° desta
Iei quando aplicado o disposto no § 1° deste artigo.

O que vai de encontro com as diretrizes

estabelecidas pelo art. 49, inc. IV da Lei Complementar n® 123/20086:

“Art. 49 Nao se aphca o disposto nos arts. 47 € 48 desta Lei
Complementar quando:

{...) IV - a licitagdo for dispensavel ou inexigivel, nos termos
dos arts. 24 e 25 da Lei n® 8.666, de .21 de junho de 1993,
excetuando-se as dispensas tratadas pelos incisos | e |l do
art. 24 da mesma Lei, nas quais a compra devera ser feita
preferencialmente de microempresas e empresas de
pequeno porte, apllcando-se o disposto no inciso | do art.
48,

Em tempo. considerando a utilizacdo do contrato

padrao desta Camara Municipal, o aual observa o conteldo exigido nos arts.

55, 58 e 61 da Lei de_ L|¢|tacao concluop pela sua legalidade, aprovando a

respectiva minuta.

i

ibaiti, 21 de dezembro de 2016.

VITORIO GONCALVES
CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
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{BAITI A RAINHA DAS COLINAS

DESPACHO

Diante das informa¢bes fornecidas pela Assessoria
Contabil e Juridica, encaminho o presente procedimento & Comissdo de Licitagdo
desta Casa de Les. |

batti, 26 de dezembro de 2016.
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COMISSAOQ DE LICITACAO DA CAMARA MUNICIPAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO

OBJETO Servico e Locagdo de Som, para a Posse do Prefeito; Vice
Prefeito e Vereadores que ocorrera no dia 01/01/2017.

DECISAOQ:

A Comisséo de Licitagdo da Camara Municipal de Ibaiti
reuniu-se nesta data, e analisando o presente procedimento, quanto as suas
caracteristicas e valor maximo do objeto a ser adquirido, observando, ainda, o teor
do parecer juridico e contabil incluso, RECONHECE E DECIDE pela dispensa da
licitagdo quanto ao objeto do procedimento, que é a contratagdo de empresa
fornecedora de combustivel,. nos termos do art. 24, inciso I, da Lei n® 8.666/93,
autorizando a aquisicao mediante escolha da empresa que apresentar menor preco,
tendo em vista que o valor & inferior ao limite fixado em Lei.

Ibaiti, 26 de dezembro de 2.016.

W

Simone Aparecida/Fernandes Schuenck

B

Dilma de Eatima Barbosa Alves.
RANE) Vioen

Rafaéla‘Dut_ra Neves da Silva Cegatte
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PORTARIA N° 016, DE 16 DE MARCO DE 2016

0 AEXCELENTiSSl;\IO SENHOR SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE IBAITE, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigdes
legais e de conlormidade com o disposto na Lei n° 8666/93 e alterages posteriores

RESOLVE

Art, 1°. Fica instituida a Comissdo Permanente de Licitagio, para. o processamento e
julgamento das licitagBes a serem executadas pela Cdmara Municipal de Ibaiti, duranie o
exercicio de 2.016, com as atribuiches conferidas pela Lei n® 8.666/93.

Art. 2°. A Comissfio Permanente de Licitacdo serd composta da scguinte forma:
Presidente: Simone Aparecida Fernandes Schuenck
Membros: Dilma de Fatima Barbosa Alves
Rataela Duira Neves da Silva Cegatte

Suplentes: Ledemiison Carlos de Morais
Vera Lucia Siqueira dos Santos

Art. 3°. O membro suplente sera convocado peio Presidente na auséncia ou impedimento de
quaisquer dos membros da Lom;ssao

Art, 4°, Esta Portaria entrard em vigor a partir da presente data.
Publigue-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE [BAETI, ESTADO O
PARANA, sos dezesseis dias do més de margo do ano de dois mil e dezesseis. (16.03.2016)

SIDINEI R@WL]VEERA

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
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DISPENSA DE LICITACAO N° 01512016
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 0152016

Objeto: Prestacdo de Servicos e Locagéo de Som para a Posse do Prefeito,
Vice-Prefeito e Vereadores que ocorrera no dia 01/01/2017.

Termo de Rafificagao: Pelo presente termo de RATIFICACAO,

tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissdo Permanente de

' Licitagao, designada através de Portaria n® 0152015 e do reconhecimento da
presenca de requisitos exigidos pelo art. 24, inc [l da Lei n® 8.666/93, RATIFICO a
referida dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento
Competente para as devidas:providéncias quanto & aquisicao do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 27 de dezembro de 2016.




EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 014/2016 %

Contratante: Camara Municipal de [batti

Contratado; JOSE FERREIRA GOMES 15863131934

Objeto: Aquisicdo de Prestacdo de Servigos e Locagdo de Som para a Posse
do Prefeito, Vice-Prefeito e Vereadores que ocorrera no dia 01/01/2017.
Dotagdo Orgamentaria: 3.3.90:39.00.00- ' Outros Servicos de terceiros -
Pessoa Juridica. |

Valor total: R$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais), com vigéncia de 30
dias.

Vigéncia: O presente contrato tera vigéncia de 30 (trinta) dias, iniciando-se em
21.01.2016, podendo ser prorrogado de acordo com o inciso |1 do art. 57 da Lei n°
8.666-93.

Fundamento: Art. 24, inc. || da Lei n°® 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibatti, Estado do Parana.

Ibal 27 de dezembro de 2016

- SIDINEI'ROBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

JOSE FERREIRA GOMES 15863131934
Contratado -



DISPENSA DE LICITAGAQ N° 015/2016

Objeto: DISPENSA DE LICITAGAQ N° 015/2016

Objeto: Prestagdo de Servicos e Locagdo de Som para a Posse do
Prefeito, Vice-Prefeito e Vereadores que ocorrera no dia 01/01/2017.

Termo de Ratificacdo: Pelo presente termo’ de
RATIFICAGAQ, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comisséo
Permanente de Licitagdo, designada através de Portaria n° 016/2016 e do
reconhecimento da presenca de requisitos exigidos pelo art. 24, inc Il da Lei n°
8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o presente
processo para 0 Departamento Competente para as devidas providéncias
quanto & aquisicao do objeto em epigrafe.

baiti, 27 de dezembro de 2016.




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI 20
- Estado do Parana qﬂ
CNPJ/MF n® 77.774.677/0001-01

Rua Anténio de Moura Bueno, n® 485, Ibaiti — Parana

CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAGAO N° 015/2016 -
CONTRATO N° 021/2016

Termo de Contrato que entre si fazem a CAMARA MUNICIPAL DE
IBAITI, PARANA, e a empresa: JOSE FERREIRA GOMES
15863131934, objetivando aquisicdo de Prestagao de servigo e
locagdo de som, para a posse do Prefeito; Vice Prefeito e
Vereadoresque ocorrera no dia 01/01/2017desta Casa Legislativa,
conforme especificagfes constantes no Objeto da dispensa de
Licitagdo n® 015/16-CMI.

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI (IBAITI CAMARA DE VEREADORES), pessoa juridica de direito publico,
com sede em lbaiti (PR), silo a Rua Anténio de Moura Bueno, n°. 485, CNPJ/MF n° 77.774.677/0001-01,
representada pelo Sr. Presidente da Camara Municipal, Sidinei Robls de Oliveira, brasileiro, casado, inscrito no
CPF/MF sob n® 354.039.778-53 e portador da Cédula de Identidade RG n® 2.221.146-3 SSP/PR, e a empresa
JOSE FERREIRA GOMES 15863131934, com sede na cidade de Ibaiti/PR, sito 2 Rua Elias Cecilio, n° 328,
Centro, inscrita no CNPJ/MF sob n° 15.705.881/0001-13, por seu representante legal Jose Ferreira Gomes,
inscrito no CPF/MF sob n® 158.631319.34 e portador da Ceédula de Identidade RG n® 3.672.142-1, hauveram por
bem celebrar o presente Contrato para Prestacdo de servigo e locagao de som, para a posse do Prefeito;
Vice Prefeito e Vereadores que ocorrera no dia 01/01/2017, com previsdo contratual de 30 dias, com
sujeicao as disposigdes da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteragbes, e demais narmas aplicaveis,
nos termos referentes ao Processo de Dispensa de Licitagdo n® 015/2016-CMI, bem como pelos termos da
proposta da CONTRATADA, e pelas clausulas a seguir expressas, definidoras, dos direitos, obrigacdes e
responsabilidades das partes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto—

A presente Licitagdao tem por OBJETO a Prestagéo de servigo e locagio de som, para a posse do Prefeito;
Vice Prefeito e Vereadores que ocorrera no dia 01/01/2017, atendendo as necessidades da Camara Mumc:lpal
de lbaiti.

Pelo prazo maximo de entrega de 30 Dias, conforme especificagfes e denominagdes constantes no termo de
referéncia do Processo de Dispensa n® 015/2016, que juntamente com a proposta da CONTRATADA, para todos
os fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, passam a integrar este instrumento,
independentemente de transcrigéo;

Paragrafo unico: A empresa JOSE FERREIRA GOMES 15863131934, doravante denominada CONTRATADA,
se obriga a executar o servigo paré a Camara Municipal, doravante denominada 6rgao CONTRATANTE, os itens
01, referentes ao Objeto Processo de Dispensa de Licitagdon® 015/2016-CMI, conforme quantitativo e
espemf icagtes constantes na proposta de precos e de acordo com as solicitagtes feitas pela CONTRATANTE.

CLAUSULA SEGUNDA: Valor Contratual- i ]
Pelo fornecimento do Objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o valor de R$ 950,00
(Novecentos e cinquenta reais), refarente aos itens constantes da CLAUSULA PRIMEIRA Paragrafo Gnico

deste Contrato, pelo Menor Prego apresentado.

Produto/Servico Quant. | Prego unitario | Prego Total

Servigo € Locacdo de Som, com 8 graves de 18; 4 médios
duplos total de 8/12; com potencia, periféricos e microfones
necessarios; traves de treliga- e iluminagae completa; mais

. ) . 1 950,00 950,00
equipe técnica atuante, com transporte incluso para a Posse

do Prefeito; Vice Prefeito e Versadores que ocorrera no dia
01/01/2017 '

|

Referente ao objeto do processo deé Dllépensa n® 015/20186, conforme quantitativo e especificaghes constanies na
proposta de pregose de acordo corn as solicitagdes feitas pela CONTRATANTE.

CLAUSULA TERCEIRA: COI‘IdIGOGS de Pagamento—

O pagamento sera efetuado a empresa contratada em até 30 (trinta) dias a contar da emissio da Nota Fi al
Eletrénica-NF-e, bem como, da execugdn do servigo, proporcicnal a solicitagéo. Para tanto, a Adjudicats
devera fazer constar na Nota Fiscal Eletrénica-NF-e, sendo a mesma emitida sem rasura; \\

Y csf
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Paragrafo primeiro: A CONTRATANTE dispora de 03 ({trés) dias para efetuar o atesto, ou rejeitar os
documentos de cobranga por erros ou incorregdes em seu preenchimento;

Paragrafo segiondo: A 'CONTRATANTE nad fara nenhiim pagamento @ CONTRATADA, antes"dé paga ol
relevada a multa que por ventura |he tenha sido aplicada.

CLAUSULA QUARTA: Recurso Financeiro—
As despesas decorrentes do presente Contrato correrdo a conta da Dotagdo Crcamentaria vigente.

DOTAGOES
Exercicio da | Funcional programatica Fonte de Natureza da despesa
despesa ' recurso
2016 01.002.01:031.0001.2002 001 33.90.39.00.00
2017 01.002.01.031.0001.2002 | = 001 33.90.39.00.00

CLAUSULA QUINTA: Critério de Reajuste—

Os valores decorrentes desta licitacdo ndo sofrerdo reajustes, salvo em decorréncia de alieracao autorizada pelo
Governo Federal, hipotese em gue sera aplicado o prego unitaric constante do Contrato, © respective indice
alterado.

CLAUSULA SEXTA: Prazo e Condigdes de Execugédo—
O inicio da prestagdo de servico devera ser execytado no dia 01/01/2017 na Solenidade de Posse do Prefeito,
Vice Prefeito e Vereadores Eleitos, apds a assinatura do contrato.

a) A CONTRATADA vericedora obriga-se a prestar os servigos a que se refere esta licitacsio, de acordo
estritamente com as especificagbes descritas no objeto desta Dispensa, sendo de sua inteira
responsabilidade a adequagdo do que venha a ser constatado n&o estar em conformidade com as
referidas especificagbes, nos termos do Artigo 69, da Lei n° 8.666/93;

b) Todo o item em desacorde com as caracteristicas e especificaces técnicas e/ou com as quantidades
contratuais, verificadas no ato do seu recebimentio, devera ser substituido ou complementado. Nestes
casos, 0 prazo para reposizio e/ou substituicdo efou complementagéo sera determinado pelo icitador e
sua inobservancia implicara na aplicagac das penalidades previstas no Edital;

c) Se a CONTRATADA ficar temporariamente impossibiltada, total ou parcialmente, de cumprir seus
deveres e responsabilidades, relativo ao fornecimento contratado, devera esta comunicar e justificar o
fato, por escrito, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, para que a CONTRATANTE tome as
providéncias cabiveis;

d) A CONTRATANTE se reserva ao direito de enquanto perdurar o impedimento, contratar o fornecimento
dos itens correspondentes com outro fornecedor respeitadas as condigbes desta licitagio, ndo cabendo
direito 4 CONTRATADA de formular qualguer reivindicagdo, pleito ou reclamacio sobre o assunto;

CLAUSULA SETIMA: Das Obriga¢des da CONTRATANTE-

Paragrafo primeiro: A CONTRATANTE obrigar-se-a:

a) A CONTRATANTE se obriga a proporcionar 8 CONTRATADA todas as condigdes necessarias ac pleno
cumprimento das obrigagtes decorrentes do presente licitagio, consoante estabelece a Lei n® 8.666/93;

by Fiscalizar & acompanhar ¢ recebimento do objeto deste Pregdo, em conformidade com a Portaria n°
006/2016;

¢} Comunicar a CONTRATADA toda e qualquer ocorréncia relacionada com a execugiio do Contrato,
diligenciando nos casos que exigem providéncias corretivas;

d) Providenciar 0s pagamentos a CONTRATADA a vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente atestadas nos
prazos fixados;

CLAUSULA OITAVA: Das Obrigagbes da CONTRATADA~-

Paragrafo primeiro: A CONTRATADA obrigar-se-a:

a) Executar/entregar as atmdadesiprodutos disposta no objeto da licitagio Processo de Dispensa de Licitagdo
n°® 015/2016;

b) Executar/ entregar o produto a que se refere este a dispensa de licitagao, de acordo estritamente com as
especificagdes descritas no Objeto do mesmo. i

c) Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & Adminisiragao ou a terceiros decorrentes de sua
culpa ou dolo, quando do fornecimento do Objeto desta Licitagdo, ndo podendo ser arguldo para efeito de
exclusio de sua responsabilidade, o fato de a Administragao proceder a ﬂscahzag;ao ou acompanhamemo ‘do
fornecimentc do Objeto;

d) Reparar, corrigir, remover, substituir, 4s suas expensas no ‘total ou em parte, o Objeto do Controle em que se
verificarem vicios, defeitos ou incorregdes resultantes da execugag,

e) A CONTRATADA fica abrigada a aceitar, nas mesmas condiges contratuals, cs acréscimos ou supreif:-‘es.

até 25% (vinte e cinco por cento), do valor inicial do Contrato;

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI | 3/
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI 3
. Estado do Parana 5{
CNPJ/MF n° 77.774.677/0001-01
Rua Antbénio de Moura Bueno, n° 485, ibaiti - Parana

fi No qtq‘y__o pagamento, a Irl_cutante vencedora devera apresentar a Certiddo Negativa de Débito do INSS e .
Certificado de Regularidade de Situagdo do FGTS, com prazo vigente, junto a Tesouraria desta Camara
Municipal, afim de comprovar sua idoneidade.

g) Emitir Nota Fiscal Eletrénica-NF-2, modelo 55, em substituigho a Nota Fiscal, modelo 1 ou 1-A,

conformeNorma de Procedimento Fiscal n® 085/2009.

CLAUSULA NONA: Sangdes Administrativas para o caso de Inadlmplemento Contratual-
Pela mexecugao total ou parcial das obrigaghes assumidas, garantida a prévia defesa, a Admmlstracao podera
aplicar a CONTRATADA as seguintes sangdes:

a) Adverténcia;
b} Fica estipulado uma multa a empresa CONTRATADA na razio de 0,2% (dois decimos por cento) sobre o
valor global do Contrato, por dia que exceder os prazos estipulados, bem como multas na forma da Lei e no seu
mais alto valor percentual permitido, por faltas de cumprimento de outras clausulas contratuais, salve motivo de
forga maior ou case fortwito, devidamente justificado pela empresa CONTRATADA e comprovado pela
CONTRATANTE, dentro do prazo estipulado no Contrato,
Paragrafo primeiro: A importancia correspondente a multa deverda ser recolhida junto & sede da
CONTRATANTE, em 48 (quarenta & oitc) horas ou o valor sera descontade das faturas a serem pagas.
Osmotivos de forga maior, caso justificados até o 8° {oitavo) dia posterior a ocorréncia, poderdo, a critério e juizo
da CONTRATANTE, relevar as muiltas aplicadas;
A critério da Administragdo poderéo ser suspensas as penalidades, no todo ou em parte, quando o atraso na
entrega do produto for devidamente.justificado pela CONTRATADA e aceito pela Administracao, que fixara novo
prazo, este improrrogavel para.a completa execugdo das obrigaces assumidas;
Paragrafo segundo: Ficara impedida de licitar e contratar com a Administragéo direta pelo prazo de até 5 (cinco)
anos, ou enquanto perdurarem os motives determinantes da punigdo, a pessoa, fisica ou juridica, que praticar
quaisquer atos previstos no art. 7° da Lei fzderal n® 10.520, de 17 de julho de 2002 e posteriores alteragdes.

CLAUSULA DECIMA: Da Rescisdo—

O presente Contrato podera ser rescindido casc ocorram quaisgquer dos fatos elencados no Art. 78 & segumtes
da Lei n® 8.666/93.

Paragrafo dnico: A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de rescisdo
administrativa prevista no art. 77 da Lei n® 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Da Fiscalizagdo—
A fiscaliza¢o sobre a execugio do contrato do presente licitagao sera exercidapelaCamara Municipal de Ibaiti,
que designara servidor para acompanhamento do contrato, nos termos do Art, 67 da Lei n® 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Legislagio Aplicavel-

O presente instrumento contratual rege-se pelas disposigies expressas na Lej n® 8.666, de 21 de junho de 1993,
com alteragBes nela introduzidas, e pelos preceitos de direito plblico, aplicando-se |he supletivamente os
principios da teoria geral dos Contratos € as disposigdes de direito privado, Lei n® 10.520/02, Decreto Federal n®
3.555/2000.

CLAUSULA DECIMA TERCE!RA;' Transmisséo de Documentoé—
A troca eventual de documentos entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA sera feita através de protocolo.
Nenhuma oufra forma sera considerada como prova de entrega de documentos,

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Da Vigéncia—
O presente Contrato tera vigéncia de 30 Dias a contar da data da sua assinatura.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Os Dados do Contrato—
Os dados do Contrato sdo decorrentes do Processo de Dispensa de Licitagdo n° 015/2016.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Dos Casos Omissos—
Os casos omissos serdo solucionados diretamente pela pregoeiro ou auioridade competenie, observados os
Os Casos OMiSSos serdo resolvidos a luz da Lei n® 8.666/93 e suas alteragdes, bem como dos principios gerais

de direito e Lei n® 10.520/02.

CLAUSULA DECIMA SETIMA: Das decisées-
As informacoes e intimactes das decisfes e ates administrativos decorrentes da contratagho serfo realizadas
através de publicagéo no Diario Oﬂcnal do Municipio, conforme disposigac da Lei Municipal n® 693/2014.

CLAUSULA DECIMA OITAVA: Do Foro— Cf j\ \



.CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
- Estado do Parana
* GNPJ/MF n® 77.774.677/0001-01
Rua Antdnio de Moura Bueno, n° 485, Ibaiti - Parand

g,

Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dlvidas ou questdes oriundas do presente Contrata e por
estarem assim justos e pactuados, firmam o presente Contrato, em 03 (trés) vias de igual teor e forma na
presencd de 02 (dias) testemunhas abaixo arroladas: — "™ T T T T

baiti, 27 de dezembro de 2016.

(

Jos RH%ES 15863131934
CONTRATADA

VITORIO GONGALVES
7SSORIA JURIDICA

s TESTEMUNHA

1) Simone Apareciﬁa Fernandes Schuenck 2)Rafaela Dutra Neves da Silva Cegatte



hitp:/fwwwi receita. fazenda.gov.br/SimplesNacional/Aplicacoes/Al
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uples Nacional

Data da consulta: 28/12/2016
& Identificacdo do Contribuinte

CNPJ : 15.705.881/0001-13
Nome Empresarial : JOSE FERREIRA GOMES 15863131934

[ Situacdo Atual
Situagéu no Simples Nacional : Optante pelo Simpies Nacionaj desde 14/06/2012
Situacao no SIMEL: Optante peioISIMEI desde 14/06/2012
) Periodos Anteriores | _. |
Opcoes pelo Simples Nacional enﬁ_jll;;f:riodos Anteriares: Nao Existem
Opgoes pelo SIMEI em Pericdos Aﬁteriores: N&o Existem
@ Agendamentos (Simples Nacional) -
' Agendarﬁentos no Simples Nacional: No Existem
{® Eventos Futuros (Simples Nacional)
Evéntos Futuros ne Simples Nacional: Nao Existem

& Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEL: Ndo Existem
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Certificado da Condigﬁo de Microempreendeﬁo_r Individual

S—-1

[identificagao

et

Nome Empresarial

JOSE FERREIRA GOMES 15863131934

Nome do Empresario
JOSE FERREIRA GOMES

N° da Identidade Orgdo Emissor UF Emissor CPF

36721421 s5p

PR 158,631,319-34

o
a
‘§|
0,
o,
=
a
3
-
g
(a2
|2
‘2
iy
[« %
3
[+ %
&

Situacdo Vigente Data de Inicio da Situacio
ATIVO 14/06/2012

i Numerosde Registro

CNPJ NIRE

15.705.881/0001-13 41-8-0110788-5

{Endereco Gomercial

CEP Logradouro Ndamero

84900-000 RUA ELIAS
Bairro -

CENTRO

Municipio UF

IBAITI PR

Ponto de Referéncia
VIDRACARIA RODRIGUES

CECILO 329

|Atividades

P ; v

Data de Inicio de Atividades
14/06/2012

Cadigo da Atividade Principal *

45.20-0/07

Codigo da Atividade
Secundaria
147.51-2/01

277.39-0/03

347.56-3/00
447.62-8/00

547.53-9/00

Descricdo da Atividade Principal

. Servigos de instalagdo, manuten¢do e reparaciio de acessdrios para veiculos
automotores

Descrigio da Atividade Secundaria

Comércio varegjista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto
andaimes )

Comércio varejista especializado de instrumentos musicais & acessérios
Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio ¢
video

e e e 5t s S e i e S

‘Termo de biéncia e Res';ponsabilidadé com Efelto de Alvara de Licenca e Funcionamento Proviséro - declaragéio prestadano

‘momento da Inscrigdio:

14-06-201



.a Condicao de Microempreendedor I... http://www?22.receita.fazenda.gov.br/inscricaomey

| 36
Dedlaro, sob as penas da Lei, que conheco e atendo 0s requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Q’
Municipio para emissdo do Alvard de Ucenca e Fundonaments, compreendidos os aspectos sanitarios, ambientais,
tributarios, de seguranca publica, uso e ocupagdo do solo, atividades domiciliares e restrigBes ao uso de espacos
' pabiicos, O ndo-atendimento a esses reqmsﬂ:os acamretard 0 cancelamento deste Alvard de Licenca e Funciohamento
Provisorio.

R o ]

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagho de enquadramento do empresério na condicio de Microempreendedor
individual, A sua aceitagio estd condicionada & verificagio de sua  attenticidade na  Intermet, no  enderego:
hitp:/fwww portaldoem preendedor.gov br/

Certificado emitido com base na Resolugdo n° 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagao
do Registro e da Legalizagiio de Empresas e Negdcios — REDESIM.

ATENGAQ: qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.

Para pesquisar & inscrigio estadual efou municipal {(quando convenenles do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no
enderego eletrdnico hitp:fiwww.receitafazenda.gov.briPessoaluridicalCNPJ/fepjiconsulta.asp

Ndmero do Recibo: ME40890957
Nurero do Identificader: 00015863131934

Data de Emissao:
14/06/2012

-

-
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CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSE FERREIRA GOMES

CPF: 158.631.319-34

Certiddo n®: 122170011/2016

Expedicdo: 23/12/2016, as 09:53:09

Validade: 20/06/2017 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicdoc.

Certifica-se que JOSE FERREIRA GOMES, inscrito(a) nc CPF sob o n°
158.631,319-34, NAO CONSTA do Banco Nacicnal de Devedores
Trabalhistas.

Certiddac emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lel n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Supericr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidac atesta a empresa em relagdc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta ¢ertiddo condiciona-se & verificacdac de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidic emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios & identificacdo das pesscas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recglhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante ¢ Ministério Publico do
Trabalho ou ComissZo de Conciliagdo Prévia.

3
4
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CAINE ECONGNIA FEDERAL

| Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscri¢ao: 15705881/0001-13
Razdo Social: JOSE FERREIRA GOMES

Nome Fantasia:ZE DO SOM ELETRONICA

Enderego: RUA ELIAS CECILIO 329 / CENTRO / IBAITI / PR / 84900-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta

data, a empresa acima identificada encontra-se em situaco regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validade: 14/12/2016 a 12/01/2017

Certificacdo Numero: 2016121406043980204318
Informacdo obtida em 23/12/2016, as 10:19:04.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br
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. iprovanie de Inscrigdo e de Situagao Cadastral
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Confira os dados de ldentificacio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providéncie junto a

RFB a sua atualizagio cadastral.

- _ .
e

15869+

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO 8E INSCRIGAD COMPROVANTE DE |NSCR|G;\0 E DE DATA DE ABERTURA
15.705.881/0001-13 = 14{/06/2012
AR . SITUAGAO CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

JOSE FERREIRA GOMES 15863131934

TITULO DO ESTABELECIMENTOQ (NOME DE FANTAS!A) ,

ok kadk

CODIGD E DESCRICAQ DA ATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.20-0-07 - Servigos de instalagio, manutengio e repara¢io de acessorios para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATWIDADES ECONCGMICAS SECUNDARIAS

77.38-0-03 - Aluguel de palcos, cobarturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
47.51-2-01 - Comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informaética
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessdrios

47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

47.53-9-00 - Comercio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

CODIGO E DESCRIGAO DANATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOBRADOURO NUMERD COMPLEMENTO
R ELIAS CECILIO 329
CER BAIRROQ/DISTRITO MUNICIPIO uUF
84.900-000 CENTROQ . IBAITi PR
ENDERECQ ELETRONICO , TELEFGNE
zedosom@hotmail.com {43) 3546-1030
ENTE FEDERATIVC RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAD CADASTRAL _. DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA o 14/06/2012
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
it ARRARAER
' Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
s+ Emitido no dia 23/12/2016 as 09:40:09 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

Vo -

© Copyright Receita Federal do Brasil - 23/12/2016
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PORER JUDICIE

CRDO THRABALHU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSE FERREIRA GOMES 15863131934 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 15.705.881/0001-13

Certidao n®: 122170192/2016

Expedicdo: 23/12/201¢, as 092:54:29

vValidade: 20/06/2017 - 180 (centc e citenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo. ' '

Certifica—-se gque JOSE FERREIRA GOMES 15863131934 (MATRIZ E FILIAIS),
inscritc{a) no CNPJ sob ¢ n® 15.705,881/0001-13, NAO CONSTA dc Ranco
Nacional de Devedcres Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugace Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdc de respcnsabilidade dos
Tribunais d¢ Trabalho e estdo atuallzados até 2 (deois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certidio atesta a2 empresa em relacgao
a todoes ©os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

B aceitacdc desta certiddo condicicna-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tLst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdoe das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as cbrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
accrdos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhilmentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdoc de acordos firmados perante ¢ Ministério Publico do
Trabalho c¢u Comissdo de Conciliagdo Prévia.

tnaviday w surpostoess: onddoist  igs by



¥ INSTERODAFAENDA 5/
by Secretaria da Receita Federal do Brasil
" Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBlTOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
- DA UNIRO

Nome: JOSE FERREIRA GOMES'15863131934
ONPJ: 15.705.8841000143

Ressalvado o direfto de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabiidade

do suigito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € cerficado que ndo constam

pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributrios administrados pela Secretaria da Receita |
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN)

Esta certidéo é vélida para o estabelecimento matriz & suas fiials €, no caso de ente federativo, para
todos 0s 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados, Refere-se & stuagéo do
sujetto passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas

nas alineas ‘& a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lein® 8212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certido esté condiciorada 3 verificagdo de sua autenticidade na Intermet, nos
enderegos <hitp:fwww.receita fazenda gov.br> ou <http:/fwwww. pgfn fazenda gour>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 0211012014,
Emitida as 10:43:30 do dia 28112/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 26/0612017:

Cddigo de controle da cerlldao: 7760.2454.43EE. 184D

Qualquer rastra ou emenda invalidara este documento
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Estado do Parana V5
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacao da Receita do Estado f

PARANA

GOVERND DO ESTARO
Secryioria de Frzends

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 015733621-03

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  15.705.881/0001-13
Nome: JOSE FERREIRA GOMES 15863131934
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data. :

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagbes tributarias acessorias.

Valida até 22/04/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta c_ertidéo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Fagina 1 de 1

. Emitido via internet Pblica (23/12/2018 09:44:27)



. MUNICIPIO DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO NEGATIVA 2185/2016

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS

, POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AQ
IMPORTANTE: PERIODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDAQ.

Cerificamos que até a bresente data nao existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizaga
descrita abaixo. : .

VALIDADE: 23/03/2017 CcOD. AUTENTICAGAO: 9ZTMZZ2QES5XC44C4SEE

REQUERENTE: O MESMO PROTOCOLO:

FINALIDADE: DIVERSOS

RAZAO SOCIAL: JOSE FERREIRA GOMES

INSCRIGAG EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

48097 15.705.881/0001-13. _ 883
ENDERECO

RUA ELIAS CECILIO, 329 - CENTRO CEP: 84900000 Ibaiti - PR

‘ ATIVIDADES
.| Servigos de instalagio, manutengao e repara¢do de acessornios para veiculos automotores, Comeércio varejista especialize
*Ide instrumentos musicais e acessoros, Comércio vargjisla de digcos, CDs, DVDs e fitas, Aluguel de palcos, caoberturas

Hutras estruturas de uso temporario, exceto andaimes, Comercio yargjista gspecializado de equipamentos e supnmenlos
informatica

S 13134
Pore. 47914059

Observagles:

Ibaiti, 23 de Dezembro de 2

Emitido por: JACOB ELIAS NE'
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DIARIO OFICIAL

'MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal n° 693/2013, Lei Complementar Federal n® 101/2000 e Lei Complementar Estadual n® 137/2011
A A

TPAGINAS [

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 015/2016

Contratante: Camara Municipal de |baiti - .

Contratado: JOSE FERREIRA GOMES 15863131934

Objeto: Aquisicio de Prestagio de Servigos e Locagdo de Som para a Posse do Prefeito, Vice-Prefeito @ Versadores que ocorrerd no dia 61/01/2017.
Dotagéio Orgamentéria: 3.3.90.39.00.00 — Outros Servigos de terceiros — Pessoa Juridica.

Valor total: R$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais}, com vigéncia de 30 dias,

Vigéncia: O presenie contrato tera vigéncia de 30 (trinta) dias, iniciando-se em 27.01.2016, podendo ser prorrogade de acordo com o inciso Il do ar,
57 da Lei n° 8.666-93.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93.

Foro: Comarca de lbaiti, Estado do Parana.

- thaiti, 27 de dezembra de 2016

SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA '
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIFAL DE IBAITI -

JOSE FERREIRA GOMES 15863131934
Contratado

DISPENSA DE LICITACAO N° 015/2016
Objeto: DISPENSA DE LICITACAO N° 015/2016

Objelo: Prestagao de Servigos e Locagdo de Som para a Posse do Prefeito, Vice-Prefeito e Vereadores que ocorrera no dia 01/01/2017.

Termo de Ratificagio: Pelo presente termo de RATIFICAGAD, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comiss&o
Permanente de Licitagio, designada através de Portaria n® 916/2016 e do reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, ing i da Led
n° B.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o presenle processo para o Departamento Competente para as devidas provndénmas
quanto & aguisi¢io do objeto em epigrafe. <

. Ibaiti, 27 do dezembro de 2016.

, SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA
.PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

1

Prefeitura Municipal de Ibaiti .
Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Buero, 23 - Certtro - CEP 84.906-000 Os atos oficiais publicados s3o
Telefane {43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaili.pr.gov.br _ assinados digitalmente
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Detalhes processo licitatorio

~—Informagdes Gerais

Etdade XU g MATORAL E T
o' g
WP licitacdiofdispersafinexinibiidade* ﬁ |
Modaicace* .!-Jrocesso Ddspénéa o

imera editalfprocess™ 45

Tstituicso Financeira -

Contrato de Empréslimor -

Recursos provenientes de organismos internacionais  multitaterais de crédito

§Ve:eadores eleitos,

Dotagdo Creamentirie® g)00701031096120023390390000

Prago mtmoyReferérncié de pree - gg g N
Rg*

Dats Publicagio Termo ratlfieacdo piancte ¢

Datz Cancelamento

Descrigao Resumida do Qbjeto” prestacio de servcas e locacio de som para posse do Prefaito, Vice-Prefeitoe

Bditar |1 Pichod

Cpr: 87903890930 (Logout!



Egoobhe saRanicEo da Comissdo de Recebimento de
Begiieg 736756PH0001.01

O Presidente da Cémara Municipal de Ibaiti, no uso das atribuigdes legais

RESOLVE

Art. 1° Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados para constituir a Comissdo de
Recebimento de Bens e Servicos, a qual terd a fungio de receber, conferir, distribuir ¢ dar a
destinagdo adequada aos bens adquirides ¢ aos servigos contratados pela Camara Municipal de
baiti:

["Espécic de Bens c | Lotacho do Servidor ] Nome do Servidor RC CP¥
SCrvicos
Material de | Administragdo Simone Aparecida ¢ 7.987.315-2 039.067 .049-98
Expediente ¢ 1 Goral Fermandes Schuenck
Prestagio de P L e
SErvigos em geral ot s
Material de | Administragdo Terezinha Lucia da | 7.187.1 13-4 019.695.219-02
Limpeza, Copa e | Geral . Silva Sétiro
Cozinha A TN
Psestagdo &t | Administiagao __J~Simane. Aparecida /| 7.987.315-2 039.067.049-98
Servigos Ge_ra["';\:') 4_Eemandes Schitenck
. ' h%
Teletnicos L5k - - ﬁ
Prestacio de | Admifisfragio> " - |” Simane Aparecida (79873152 039.067.049-98
Servigos ~ | Geral? § Fernandes Schuenck 1 N
informatica e Som i A TR
Prestaghio de | Adminisitagio © - Simﬁﬁg: Aparecida L‘T.-“)?TJIS-?, 039.067.049-98
Servigos de | Geral}, : . Femandes Schuenck '_\ ‘ - -
Engenharia v (o AN
N~ e t pf/‘ i

- i

, Al S , T
Art. 2° Cabera aos serv:dqréé.‘nomeadosno qn@mer‘mrf apbs o recebimento e conferéncia

dos bens adquiridos ¢ dqs servigos, {oht’ralé&f’ct}?;pgl’é Camara Municipal de 1baiti, atestar o

. . : Y :
recebimento e confer,encaz“nof}!e\;so da nota fiscalle t}i’emar o encaminhamento desta para

o

pagamento. O
% R
Art. 3° Compete & Comissdo de Recebiments de Bens e Servigos acompanhar o cumprimento

de prazos de entrega deobengfoqq execucio de _se_.r\_ficafs_“;alestgndo sua regularidade, bem como
comunicar formatmenté*46-Presidente da Camara Muilicipal, Setar Juridico ¢ Contdbil de
qualquer irregularidade, além de observar os preceitos da Recomendagio Administrativa n®
00172009 do Ministério Publico do Estade do Parana.

Art. 4° A prestacdo de servigos referente construcio da sede da Camara Municipal de Ibaiti
serd atesiada em conjunto peta Comissio Especial de Fiscalizagio da Obra, apds medigaes ¢
fiscalizagOes realizadas por profissional da drea de Engenharia, que também devera assinar os
respeciivos dogumentos.

Art. 5° No caso de auséncia de qualquer dos servidores nomeados no art. 1°, 0s mesmos serfio
substituidos mediante ordem de servi¢o expedida pelo Presidente da Camara Municipal de
Ibaiti.

Art. 6° Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publica¢do. revogando a Porlaria n° 006. de
04.01.2016

" ' Fone: (43) 3546-1086 - Site: www.camaraibaiti.com.br
ua Antonio de Moura Bueno, 485 - Cx Postal 72 - CEP 84.900-000 - IBAIT! - PARANA
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Publique-se g registre- se.
CUNAESNE) @ﬂ@mﬂ@@ﬁ Baalli lksrano

(e j
DO PARANA, aos oito dias do méERTADSDUCARANADoIs mil e de7.esse1s (08.01.2016).

GARBINEA
ﬁ% 87710 B
SIDINE Hix D 0 VEIRA

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

" » :,_‘1-.——:;@ ”}‘ E
\‘- e - X t
'. f@ )
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Fone: (43) 3546-1086 - Site: www.camaraibaiti.com.br
Rua Antonio de Moura Bueno, 485 - Cx Postal 72 - CEP 84.900-000 - IBALTI - PARANA
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Em conformidade com a Lei Municipal n? §93/2013, Lei Complementar Federal n2 101/2000 e Lai Complementar Estadual n? 137/2011

ANO2016 | EDICAO NE 627 ! IBAITI, Sexta-Feira, 08 de laneiro de 2016 | PAGINAT

) CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT)
ESTADO DO PARAN

PORTARIA N° 013, OF OB DE JANEIRO DE 2016.

Dispbe sabre a nomeasao da Comissio de Recebimeanto da Bens ¢ Servigos

G Presidente da Camara Municipal de fbaiti, no uso das atribuigbes legals
RESOLYE
Art. 1°Ficam nomeados os servidares ebaixo relacionados para constituir a Comisséo ce Recebimento.de Bone e Servigos, a qual terd a fun«;ao de
receber, conferir, distribuir e dar a destinagio adeguada aos bens adquiridos & 3405 servigos contralados pela Camara Municipal de Ibaiti:
1

[ Espécie de Bens e | Lotagde do Servidor  Neme do Servidar RG ' CPF
L Servigos
Maieriat de Expediente | Administratao Gerat Simone Aparecida T.987.3152 02¢.067 049-98
e Fresiagio de ‘Famandes Schuenck .
servigos em geral e B
Materiai de” Limpeza, | Administregho Gera Terezinha Locis da | 7.187 1934 pIGEIs 1G0T T
Copa ¢ Cozinna Silva Satire
Prestacao de Servigos | Administragao Geral Simone Aparecida 7.987.315-2 " D38.067.049-98
|_Teleftricos ___ Fernandes Schyenck
Prastagao de Servigas | Administragio Geral Simpne Aparecida 7.987.315-2 039.067.040-98
_—InformaticaeGom ! ______ Fernaodes Schusnck f .
Prestagido de Servigos | Administragdo Geral "Simone Aparecida 7.8a7.3152 + D39.087.049-98
de Engenharia © Y% Pernandes Schuenck ‘

Art. 2° Coaberd aos servidores nomeados no arkigo anlerior, apds o recelrmenta e conterdncis dos bens adquiides e dos serviges contratados pela .

. Camara Municipal d2 [baiti, atestar o recebimentia e conferéncia ne verso da nota fiscal e efewar o encaminhamento desta para pagamento.

Art. 3® Competz 4 Comissdo de Recebimente de Bans e Servigos acompanhar o cumptimento de prazos de entrega de bens e de exetugdo de servigos,
atestando sua reguiaridade, bem come comunicar fermalmente an Presidente da Camara Municipal, Sstor Juridico e Contabll de qualquer regularidade,
slam de Ghsarvar 0 preceitos da Kecomendagic Adminisirativa n° 001/700G8 do Ministério Péblico do Estado oo Parand.

Art. 4° A preslagao o8 servigos raferents conslruGgio ¢a sede da Camara Municipa! de Ibaiti serd alestada em conjunto pela Comissas Especial de
Fiscatizagio da Obra, apds n-.edu;ﬁes a fi scahza{;oes realizadas por profissional da ires de Engenharnia, gue também deverd assinar o5 respectivos
decumentos.

Art. 5° No caso de auséncia de qualquer dos servidores nomeadas ng art. 1°, 05 mesmas serdo subslituidos mediantc ordem dr servico expedida pelo
Presidente da Camara Municipatl de lhaiti.

Art. B° Fsia Porlaria enlra em vigor & padir e sua publicagdo, ravepardo 8 Portadia n® D06, de 04.01.2015

Publigue-se & regisire-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MuN‘IClPAL DE 1BAITI, ESTADG DO FPARANA, aos oilo dias do més de janreiro do ano de dois mil e
dezasseis. (08.01.2016).

SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA
. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT)

Prefeitura Municipal de Ibaiti
Praga das Trés Padares - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro — CEP 84.80G0-0C0 Q5 aios oficiais publicados s3o assinados
Talafone (433546-7450 - E-mail; dario@ibaiti.nr.gov.br o ) 1 digitalmente
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